

## Förbundsstyrelsens förslag till stadgeändringar

---

### BAKGRUND

Sedan Förbundsstämman 2022, då FUB:s stadgar senast ändrades, har stadgekommittén sett över hur organisationens stadgar kan och behöver förändras. Stadgekommittén redovisade under november 2023 ett förslag till förbundsstyrelsen som sedan, efter beslut, överlämnade förslaget till lokalföreningar och länsförbund, för inhämtning av synpunkter till slutet av januari 2024.

Stadgekommittén såg därefter över och arbetade in de synpunkter som lämnats in i ett omarbetat förslag. Efter redovisning av det omarbetade förslaget och beslut hos förbundsstyrelsen, under våren 2024, finns ett slutgiltigt förslag från förbundsstyrelsen till stadgeändringar.

Förbundsstyrelsens slutgiltiga förslag kommer att behandlas under Förbundsstämman 2024.

### SAMMANFATTNING AV STADGEKOMMITTÉNS FÖRSLAG TILL STADGEÄNDRINGAR

Sammanlagt består förbundsstyrelsens förslag om stadgeändringar av 23 olika större delar, och av några redaktionella ändringar. Alla stadgeändringsförslag framgår i detta dokument.

**1. Ordet ”intellektuell funktionsnedsättning/utvecklingsstörning” byts ut till ”intellektuell funktionsnedsättning” på samtliga §1-delar i våra stadgar (då §1 berörs i beslutet kräver stadgeändringen beslut vid två efterföljande förbundsstämmor, ett beslut i enlighet med detta har redan fattats på Förbundsstämman 2022)**

Bakgrund:

Förbundsstämman 2022 fattade beslut om att FUB ska övergå till användningen av begreppet ”intellektuell funktionsnedsättning”.

Flera relevanta aktörer för FUB har dessutom under senare år gått över till att använda begreppet ”intellektuell funktionsnedsättning” i en större utsträckning.

Till dessa aktörer hör bland annat:

- Socialstyrelsen
- Myndigheten för delaktighet
- Specialpedagogiska Skolmyndigheten
- Skolverket

## **2. Förtydligande om vad som sker om ett länsförbund saknas**

Bakgrund:

I vissa delar av våra nuvarande stadgar framgår det att något behöver gå till eller via ett länsförbund. I de fall där ett länsförbund saknas är detta inte möjligt, därav föreslås det att om ett länsförbund saknas hanteras ärendet i fråga annorlunda.

## **3. Ändring till att Riksförbundet FUB har sitt säte i Stockholms län, och inte i Stockholm**

Bakgrund:

Sedan en tid tillbaka har Riksförbundet FUB sitt förbundskansli i Solna som hör till Stockholms län, men inte till Stockholms stad (kommun). Därav stadgeändringsförslaget.

## **4. Förtydligande om vad som ingår i årsredovisningen, liksom förtydligande av datum och begrepp**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar framgår det inte vad en årsredovisning består av. Därtill framgår inte vissa inlämningsdatum och vissa begrepp är inte enhetliga med Riksförbundet FUB:s övriga dokument och kommunikation.

Vad en årsredovisning består av har främst kommunicerats via Riksförbundet FUB i olika sammanhang. Ett förtydligande föreslås därför i våra stadgar, där det framgår exakt vad som ingår i årsredovisningen. Liksom förtydliganden av exakta inlämningsdatum och ändring av begrepp så att de är enhetliga med det som kommuniceras ut från Riksförbundet FUB.

## **5. Ta bort att förbundsstyrelsen redan den 30 november, året innan ett förbundsstämmoår, behöver skicka ut stämmomotionssvar**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar framgår det att förbundsstyrelsen redan den 30 november, året innan ett förbundsstämmoår, behöver skicka ut stämmomotionssvar tillsammans med stämmomotioner och övriga stadgeändringsförslag.

Detta kräver en hel del administration, och förslaget är att kravet på att stadgemotionssvar ska skickas ut just då avskaffas, och förslaget är att stadgemotioner fortfarande skickas ut då tillsammans med övriga stadgeändringsförslag. Stämmomotionssvar förslås fortsatt komma i samband med övriga motionssvar.

## **6. Vem som får lämna in en motion till Förbundsstämman, när den ska lämnas in som senast och till vem den ska lämnas in är information som samlas på en och samma plats**

Bakgrund:

Vem som får lämna in en motion till Förbundsstämman, när den ska lämnas in som senast och till vem den ska lämnas in till är i våra nuvarande stadgar utspridd på flera platser.

Ingen information förslås tas bort, däremot föreslås samtliga delar som berör motionsinlämningen till Förbundsstämman också samlas under samma rubrik. Detta för att det enklare ska gå att hitta vad som

gäller beträffande motionsinlämningen till Förbundsstämman.

### **7. Förtydligande om att förbundsstämмоombuden har röst-, yttrande- och förslagsrätt, och ett förslag om att förbundsstyrelsens ersättare likt förbundsstyrelsens ledamöter också ska ha yttrande- och förslagsrätt**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det endast att förbundsstämмоombuden har rösträtt på Förbundsstämman, vilket underförstått även innebär yttrande- och förslagsrätt. Förslaget, för tydlighetens skull, är att det ska stå utskrivet att förbundsstämмоombuden utöver rösträtt även har yttrande- och förslagsrätt.

I våra nuvarande stadgar står det att förbundsstyrelsens ledamöter inte har rösträtt men yttrande- och förslagsrätt vid förbundsstämma. För att skapa en större inkludering föreslås det att även förbundsstyrelsens ersättare ska ha detta på Förbundsstämman.

### **8. Förtydligande om hur förbundsstyrelsens arbetsutskott väljs, och ändring till att 2:e vice ordförande inte behöver väljas årligen**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar går det att läsa sig till två olika sätt som förbundsstyrelsens arbetsutskott väljs på. Det ena är att arbetsutskottet automatiskt består av förbundsordförande, 1:e vice förbundsordförande och 2:e vice förbundsordförande. Det andra är att förbundsstyrelsen utser arbetsutskottet bestående av ledamöter i förbundsstyrelsen. För att skapa tydlighet och ge förbundsstyrelsen flexibilitet i valet av arbetsutskott föreslås det att det endast ska stå att förbundsstyrelsen utser arbetsutskottet bestående av ledamöter i förbundsstyrelsen, och inget annat.

I våra nuvarande stadgar står det att förbundsstyrelsen årligen inom sig väljer en 2:e vice förbundsordförande. Förslaget är att ordet ”årligen” stryks. På så vis räcker det med att förbundsstyrelsen väljer en 2:e vice förbundsordförande tills vidare exempelvis på ett konstituerande möte efter Förbundsstämman, och det ger även förbundsstyrelsen möjlighet att välja en ny 2:e vice ordförande vid behov.

### **9. Tillägg om att stadgan förklaras mer djupgående i ”God Föreningssed inom FUB”**

Bakgrund:

En text föreslås läggas till om att våra stadgar förklaras mer djupgående i ”God Föreningssed inom FUB”, då detta inte står med i våra nuvarande stadgar.

### **10. Ta bort att instruktioner för Riksförbundet FUB:s valberedning ska fastslås vid varje förbundsstämma**

Bakgrund:

Anledningen till att det föreslås att instruktioner för Riksförbundet FUB:s valberedning inte ska fastslås vid varje förbundsstämma, är för att valberedningens uppdrag regleras av våra stadgar och God Föreningssed inom FUB. Behöver något förtydligas för Riksförbundet FUB:s valberedning finns även förbundsstyrelsen och förbundskansliet, liksom stadgekommittén, tillgängliga för frågor och tankar.

## **11. Ändring till att länsförbund själva avgör när motioner ska skickas in till ombudsmöten**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det att en motion till ett länsförbunds ombudsmöte ska skickas in senast en månad före ombudsmötet. För att skapa en större flexibilitet föreslås det vara upp till varje länsförbund att själva avgöra när en motion till ombudsmötet senast ska skickas in.

## **12. Tillägg om vilka som har rätt att närvara med yttranderätt på länsförbundens ombudsmöten och lokalföreningarnas årsmöten**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar framgår det att varje ombud har rösträtt på länsförbundens ombudsmöten, liksom att varje medlem i fråga har rösträtt på lokalföreningarnas årsmöten. Det här innebär såklart att dessa personer även har närvarorätt och yttranderätt i berörda sammanhang.

Aktuell styrelse, revisorer och valberedning har självklart närvaro- och yttranderätt på ombudsmötet/årsmötet då dessa fyller en funktion under mötet. Det framgår däremot inte vilka övriga som får närvara med yttranderätt på ombudsmöten och årsmöten. Då Riksförbundet, länsförbunden och lokalföreningarna är en del av FUB föreslås det att representanter från Riksförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på ombudsmöten och årsmöten. Liksom att medlemmar inom länsförbundet (medlemmar inom lokalförening inom länsförbundet) har rätt att närvara med yttranderätt på ombudsmöten i fråga, och att representanter från länsförbund har rätt att närvara med yttranderätt på årsmöten inom det egna länet.

I FUB Gotlands fall handlar det om att representanter från Riksförbundet får närvara på länsförbundets årsmöte.

## **13. Ändring av antalet revisorer som behöver väljas på länsförbundens ombudsmöten och lokalföreningarnas årsmöten, och ett tillägg att om bidragsgivare till länsförbund kräver en auktoriserad revisor så ska en sådan utses, liksom en lekmannarevisor**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det att två revisorer ska väljas på ombudsmöten och årsmöten, liksom två revisorsersättare.

Detta föreslås ändras till att endast en revisor behöver väljas och en revisorsersättare, för att skapa en större flexibilitet hos länsförbund och lokalföreningar.

Ett tillägg föreslås även att om bidragsgivare till länsförbund kräver en auktoriserad revisor så ska en sådan utses, liksom en lekmannarevisor. Detta är fallet i åtminstone ett länsförbund i dagsläget.

## **14. Tillägg om att länsförbund och lokalföreningar utser en valberedning**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det ingenting om att en valberedning ska utses på ett länsförbunds ombudsmöte och inte heller på en lokalförenings årsmöte. Detta föreslås läggas till.

## **15. Tillägg om att medlemmar kan lämna in motioner till sin lokalförening, och till FUB Gotland**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det ingenting om att en medlem kan lämna in en motion till sin lokalförenings årsmöte, och inte heller medlemmar hos FUB Gotland. Detta föreslås läggas till.

## **16. Tillägg om att protokollet från Inre Ringens riksstämma ska justeras av mötesordförande och av två valda ombud**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det inte vilka som ska justera protokollet från Inre Ringens riksstämma. Detta föreslås läggas till.

## **17. Skapandet av större flexibilitet hos den konferens som Inre Ringen Sverige bjuder in till vartannat år**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det att en (nationell Inre Ringen-) konferens ska fixas vartannat år, när det inte är riksstämma. Förslaget är att ändra om skrivelsen så att det enbart står att en nationell konferens kommer att äga rum vartannat år, när det inte är riksstämma. Tidigare har det specifikt stått vilka som ska bjudas in.

## **18. Ändring i våra stadgar om att två ledamöter ”med god geografisk spridning” utses av Riksstämman till Riksförbundets valberedning**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det att två ledamöter med god geografisk spridning utses av Riksstämman till Riksförbundets valberedning. Då det enbart handlar om två ledamöter kan det kännas övertydligt att ledamöterna bör ha god geografisk spridning mellan varandra, därav förslaget om att ta bort orden ”god geografisk spridning” i det här sammanhanget.

## **19. Ta bort förnomineringarna till Inre Ringen Sverige**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det om förnomineringar till Inre Ringen Sverige. Detta är något som i praktiken inte genomförts på flera år för att det är en omständlig och svårkommunicerad process, och detta kan också kännas överflödigt i och med att det redan finns en ordinarie nomineringsperiod reglerad i våra stadgar som också genomförs. Därav förslaget om att ta bort förnomineringarna till Inre Ringen Sverige.

## **20. Ändra ordet ”riksstämman” till ”Riksförbundet FUB:s förbundsstämma”**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det att förslag om ändring av dessa stadgar ska sändas till

förbundsstyrelsen senast den 30 september året före Riksstämman. Då våra stadgar regleras av Riksförbundet FUB:s förbundsstämma, så förslås det att ordet "riksstämman" ändras till "Riksförbundet FUB:s förbundsstämma".

## **21. Ändring till att styrelseform inte längre är något krav för Inre Ringen-sektioner på lokal och länsnivå**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar är styrelseform ett krav för Inre Ringen-sektioner på lokal och länsnivå. Så ser inte alla Inre Ringen-sektioner ut idag, då flera arbetar som exempelvis en arbetsgrupp. Med detta skrivet är förslaget att skapa en större flexibilitet hos Inre Ringen-sektionerna både lokalt och på länsnivå, genom att ta bort kravet på styrelseform.

## **22. Ändring av formuleringen som berör ombuden till Riksstämman**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det att Inre Ringen-länssektion och att den lokala Inre Ringen-sektionen har möjlighet att skicka ett ombud eller en ersättare för ombudet till Riksstämman. Oavsett innebär detta att varje Inre Ringen-sektion har möjlighet att skicka ett ombud till Riksstämman, för skickas en ersättare för ombudet i detta fall så blir ersättaren per automatik ett ombud. På så vis är det överflödigt att formuleringen "eller en ersättare för ombudet" är med i våra stadgar och föreslås därför strykas på samtliga berörda delar.

## **23. Tillägg om att medlemmar med intellektuell funktionsnedsättning kan bli medlemmar utan extra kostnad i en lokal Inre Ringen-sektion**

Bakgrund:

I våra nuvarande stadgar står det att medlemmar med intellektuell funktionsnedsättning kan bli medlemmar i en lokal Inre Ringen-sektion. För att förtydliga att denna möjlighet redan ingår i ett FUB-medlemskap föreslås det läggas till att medlemmar med intellektuell funktionsnedsättning kan bli medlemmar "utan extra kostnad" i en lokal Inre Ringen-sektion.

## Förslaget innebär följande stadgeändringar:

I FUB:s stadgar som gäller från och med maj 2022 återfinns ordet ”intellektuell funktionsnedsättning/utvecklingsstörning” vid samtliga §1-delar. I samma stadgar återfinns ordet ”intellektuell funktionsnedsättning” vid övriga platser.

Förslag på ny text:

att fatta det andra beslutet om att byta ut ordet ”intellektuell funktionsnedsättning/utvecklingsstörning” till ”**intellektuell funktionsnedsättning**” på samtliga §1-delar i våra stadgar (då §1 berörs i beslutet kräver stadgeändringen beslut vid två efterföljande förbundsstämmor, ett beslut i enlighet med detta har redan fattats på Förbundsstämman 2022).

### STADGAR FÖR RIKSFÖRBUNDET

#### 2§ FÖRBUNDETS ORGANISATION

Så här ser texten ut idag:

##### **Lokalföreningar**

För den lokala verksamheten bildas lokalföreningar. Nybildad lokalförening ansluts till Riksförbundet efter förbundsstyrelsens godkännande. Ansökan ska gå via länsförbundet. Lokalföreningar motsvarar en eller flera kommuner.

Förslag på ny text:

##### **Lokalföreningar**

För den lokala verksamheten bildas lokalföreningar. Nybildad lokalförening ansluts till Riksförbundet efter förbundsstyrelsens godkännande. **Ansökan ska gå via länsförbundet. Om länsförbund finns ska ansökan gå via länsförbundet.** Lokalföreningar motsvarar en eller flera kommuner.

Så här ser texten ut idag:

##### **Säte**

Riksförbundet har sitt säte i Stockholm.

Förslag på ny text:

##### **Säte**

Riksförbundet har sitt säte i Stockholms **län**.

## 4§ MEDLEMSAVGIFT

Så här ser texten ut idag:

### **Årsredovisningar**

För att en lokalförening respektive ett länsförbund ska få tillgång till sin andel av medlemsavgiftsutbetalningen krävs det att en aktuell årsredovisning lämnats in till Riksförbundet.

Förslag på ny text:

### **Årsredovisningar**

För att en lokalförening respektive ett länsförbund ska få tillgång till sin andel av medlemsavgiftsutbetalningen krävs det att en aktuell årsredovisning lämnats in till Riksförbundet.

En aktuell årsredovisning består av verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Samt för lokalförening ett aktuellt årsmötesprotokoll och för länsförbund ett aktuellt ombudsmötesprotokoll.

## 5§ MOTIONER

Så här ser texten ut idag:

### **Stadgemotioner**

Förbundsstyrelsen överlämnar med eget yttrande förslag om ändring av stadgar samt eventuella egna förslag till stadgeändring till lokalföreningar och länsförbund senast den 30 november året före förbundsstämma.

### **Övriga motioner**

Motion till förbundsstämma kan väckas av enskild medlem, lokalförening, länsförbund samt Inre Ringen-sektion.

Motion från enskild medlem ska lämnas till lokalföreningens styrelse senast den 30 november året före förbundsstämma.

Förslag på ny text:

### **Stadgemotioner**

Förbundsstyrelsen överlämnar inkomna stadgemotioner med eget yttrande förslag om ändring av stadgar samt eventuella egna förslag till stadgeändring till lokalföreningar och länsförbund senast den 30 november året före förbundsstämma.

### **Övriga motioner**

Motion till förbundsstämma kan väckas av enskild medlem, lokalförening, länsförbund samt Inre Ringen-sektion.

Motion från enskild medlem ska lämnas till lokalföreningens styrelse senast den 30 november året före förbundsstämma.



Motioner till förbundsstämma från rikssektionen Inre Ringen ska skickas till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämma.

Motion till förbundsstämma från länsförbund ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämma.

Motion till förbundsstämma från Inre Ringen-länssektion som senast den 30 november lämnats till länsförbundets styrelse ska föras med yttrande och lämnas in till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämma.

Motion till förbundsstämma från lokalförening ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämma.

Motion till förbundsstämma från enskilda medlemmar och lokal Inre Ringen-sektion ska vara inlämnad till lokalföreningens styrelse senast den 30 november året före förbundsstämma. Lokalföreningens styrelse ska därefter med eget yttrande lämna in motionen till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämma.

## 6§ FÖRBUNDSSTÄMMA

Så här ser texten ut idag:

### Handlingar

Årsredovisningar med revisionsberättelser för de två senaste åren samt övriga stämmohandlingar skickas senast den 30 april det år som förbundsstämma hålls till länsförbund, lokalföreningar och anmälda ombud.

Förslag på ny text:

### Handlingar

Årsredovisningar med revisionsberättelser, Verksamhetsberättelser, ekonomiska redovisningar och revisionsberättelser för de två senaste åren samt övriga stämmohandlingar skickas senast den 30 april det år som förbundsstämma hålls till länsförbund, lokalföreningar och anmälda ombud.

Så här ser texten ut idag:

### Ombud

Till förbundsstämma har varje länsförbund rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med erfarenhet av egen intellektuell funktionsnedsättning, under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens årsredovisning för föregående år. Länsförbund ska anmäla ombud till Riksförbundet senast den 17 april förbundsstämmoåret.

Till förbundsstämma har varje lokalförening rätt att skicka ett ombud under förutsättning att ombudet är medlem samt att lokalföreningen skickat in styrelsens årsredovisning för föregående år. Lokalförening ska

anmäla ombudet till Riksförbundet senast den 17 mars förbundsstämmoåret.

Förslag på ny text:

### **Ombud**

Till förbundsstämma har varje länsförbund rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med erfarenhet av egen intellektuell funktionsnedsättning, under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens årsredovisning verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Länsförbund ska anmäla ombud till Riksförbundet senast den 17 april förbundsstämmoåret.

Till förbundsstämma har varje lokalförening rätt att skicka ett ombud under förutsättning att ombudet är medlem samt att lokalföreningen skickat in styrelsens årsredovisning verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Lokalförening ska anmäla ombudet till Riksförbundet senast den 17 mars förbundsstämmoåret.

Så här ser texten ut idag:

### **Rösträtt**

Förbundsstämmoombuden har rösträtt. Förbundsstyrelsens ledamöter har inte rösträtt men yttrande- och förslagsrätt vid förbundsstämma. Förbundsstyrelseledamot och ersättare kan inte vara ombud för länsförbund eller lokalförening vid förbundsstämma. Revisorerna har yttrande- och förslagsrätt.

Förslag på ny text:

### **Rösträtt**

Förbundsstämmoombuden har röst-rätt, yttrande- och förslagsrätt. Förbundsstyrelsens ledamöter och ersättare har inte rösträtt men yttrande- och förslagsrätt vid förbundsstämma. Förbundsstyrelseledamot och ersättare kan inte vara ombud för länsförbund eller lokalförening vid förbundsstämma. Revisorerna har yttrande- och förslagsrätt.

7§

## **FÖRBUNDSSTYRELSE**

Så här ser texten ut idag:

### **Sammansättning**

Förbundsstyrelsen består av förbundsordförande, 1:e vice ordförande, 2:e vice ordförande, vilka tillika utgör styrelsens arbetsutskott, sex ledamöter och tre ersättare. Förbundsordförande, 1:e vice ordförande och de sju ordinarie ledamöterna utses av förbundsstämman för en tid av fyra år. De tre ersättarna utses av förbundsstämma för en tid av två år.

Förbundsordförande och 1:e vice ordförande utses först genom särskilda val

och därefter övriga styrelseledamöter och ersättare. Förbundsstyrelsen väljer årligen inom sig en 2:e vice ordförande.

Förslag på ny text:

### **Sammansättning**

Förbundsstyrelsen består av förbundsordförande, 1:e vice ordförande, 2:e vice ordförande, vilka tillika utgör styrelsens arbetsutskott, sex ledamöter och tre ersättare. Förbundsordförande, 1:e vice ordförande och de sju ordinarie ledamöterna utses av förbundsstämman för en tid av fyra år. De tre ersättarna utses av förbundsstämman för en tid av två år.

Förbundsordförande och 1:e vice ordförande utses först genom särskilda val och därefter övriga styrelseledamöter och ersättare. Förbundsstyrelsen väljer årligen inom sig en 2:e vice ordförande.

Så här ser texten ut idag:

### **God Föreningssed inom FUB**

Förbundsstyrelsen har egenrätt att ändra i dokumentet ”God Föreningssed inom FUB” vid behov, med förutsättningen att det som ändras är stadgeenligt.

Förslag på ny text:

### **God Föreningssed inom FUB**

Förbundsstyrelsen har egenrätt att ändra i dokumentet ”God Föreningssed inom FUB” vid behov, med förutsättningen att det som ändras är stadgeenligt.

Delar av stadgan förklaras mer djupgående i ”God Föreningssed inom FUB”.

9§

### **VALBEREDNING**

Så här ser texten ut idag:

Förbundsstämman utser en valberedning med god geografisk spridning och med sex ledamöter, varav två utses av Riksstämman. Hälften av valberedningens ledamöter väljs vid varje stämman. Ledamöterna utses för fyra år. Valberedningen ska beakta att till styrelsen knyts skilda slag av sakkunskap.

Valberedningens uppgift är att få fram villiga kandidater till de förtroendeuppdrag som utses av förbundsstämman. Valberedningen avlämnar förslaget till förbundsstämman.

Instruktion för valberedningen fastställs vid varje förbundsstämman.

Förslag på ny text:

Förbundsstämma utser en valberedning med god geografisk spridning och med sex ledamöter, varav två utses av **Inre Ringens riksstämman**. Hälften av valberedningens ledamöter väljs vid varje **förbundsstämma**. Ledamöterna utses för fyra år. Valberedningen ska beakta att till styrelsen knyts skilda slag av sakkunskap.

Valberedningens uppgift är att få fram **villiga** kandidater till de förtroendeuppdrag som utses av förbundsstämman. Valberedningen avlämnar förslaget till förbundsstämma.

~~Instruktion för valberedningen fastställs vid varje förbundsstämma.~~

## **11§            NEDLÄGGNING AV LOKALFÖRENING**

Så här ser texten ut idag:

Lokalförening som under två års tid inte lämnat in aktuell årsredovisning kan läggas ned genom beslut i förbundsstyrelsen.

Förslag på ny text:

Lokalförening som under två års tid inte lämnat in aktuell årsredovisning, **i form av verksamhetsberättelser, ekonomiska redovisningar, revisionsberättelser och årsmötesprotokoll**, kan läggas ned genom beslut i förbundsstyrelsen.

## NORMALSTADGAR FÖR LÄNSFÖRBUND

### 3§ OMBUDSMÖTE

Så här ser texten ut idag:

#### **Motioner**

Motion till länsförbundets ombudsmöte lämnas in av lokalförening och Inre Ringen-länssektion senast en månad före ombudsmötet.

#### **Revisorer**

Varje år utser ombudsmötet två revisorer och två ersättare.

Förslag på ny text:

#### **Motioner**

Motion till länsförbundets ombudsmöte lämnas in av lokalförening och Inre Ringen-länssektion senast ..... dagar ~~en månad~~ före ombudsmötet.

#### **Övrig representation**

Representanter från Riksförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på ombudsmöten.

Medlemmar inom länsförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på ombudsmöten.

#### **Revisorer**

~~Varje år utser ombudsmötet två revisorer och två ersättare.~~

Varje år utser ombudsmötet minst en revisor och en ersättare. Om bidragsgivare till länsförbundet kräver en auktoriserad revisor så ska en sådan utses, likaså en lekmanarevisor.

#### **Valberedning**

Ombudsmötet utser en valberedning.

### 4§ STYRELSE

Så här ser texten ut idag:

#### **Firma**

Länsförbundets firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.

Förslag på ny text:

#### **Firma**

Länsförbundets firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.

**Styrelseform för Inre Ringen-länssektion är inget krav**  
Styrelseform är inget krav för Inre Ringen-länssektion. Inre

Ringen-länssektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuellt länsförbund i de frågor som berör sektionen.

## 6§ OMBUD TILL FÖRBUNDSSTÄMMA

Så här ser texten ut idag:

Till förbundsstämma har varje länsförbund rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med erfarenhet av egen intellektuell funktionsnedsättning, under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens årsredovisning för föregående år. Ett av ombuden bör vara länsförbundets ordförande eller ersättare för denne. Länsförbundet anmäler ombud till Riksförbundet senast 17 april förbundsstämmoåret.

Förslag på ny text:

Till förbundsstämma har varje länsförbund rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med erfarenhet av egen intellektuell funktionsnedsättning, under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens årsredovisning verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Ett av ombuden bör vara länsförbundets ordförande eller ersättare för denne. Länsförbundet anmäler ombud till Riksförbundet senast 17 april förbundsstämmoåret.

Så här ser texten ut idag:

## 7§ RAPPORTERING

Uppgifterna avseende val av styrelse och revisorer samt styrelsens årsredovisning med revisionsberättelse ska skickas till lokalföreningar och Riksförbundet senast den 17 april.

Förslag på ny text:

## 7§ RAPPORTERING AV ÅRSREDOVISNING

~~Uppgifterna avseende val av styrelse och revisorer samt styrelsens årsredovisning med revisionsberättelse ska skickas till lokalföreningar och Riksförbundet senast den 17 april.~~

Verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år ska skickas till lokalföreningar och Riksförbundet senast den 17 april, och aktuellt ombudsmötesprotokoll senast den 31 maj.

Så här ser texten ut idag:

Vid länsförbundets upplösning tillfaller tillgångarna länets lokalföreningar. Om flera länsförbund går samman i en ny gemensam organisation tillfaller tillgångarna det nya gemensamma länsförbundet.

Förslag på ny text:

**Ekonomi**

Vid länsförbundets upplösning tillfaller tillgångarna länets lokalföreningar. Om flera länsförbund går samman i en ny gemensam organisation tillfaller tillgångarna det nya gemensamma länsförbundet.

## NORMALSTADGAR FÖR LOKALFÖRENING

### 3§ ÅRSMÖTE

Så här ser texten ut idag:

#### **Kallelse**

Kallelse till årsmöte sker minst ... dagar före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte sker på samma sätt som ordinarie årsmöte.

#### **Rösträtt**

Varje medlem har en röst. Vid lika röstetal avgör lotten.

#### **Revisorer**

Varje år utser årsmötet två revisorer och två ersättare.

Förslag på ny text:

#### **Motioner**

Motion till lokalföreningens årsmöte lämnas in av lokalföreningens medlem och lokala Inre Ringen-sektionen senast ..... dagar före årsmötet.

#### **Kallelse**

Kallelse till årsmöte sker minst ... dagar före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte sker på samma sätt som ordinarie årsmöte.

#### **Rösträtt**

Varje medlem har en röst. Vid lika röstetal avgör lotten.

#### **Övrig representation**

Representanter från Riksförbundet och länsförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på årsmöten.

#### **Revisorer**

~~Varje år utser årsmötet två revisorer och två ersättare.~~  
Varje år utser årsmötet minst en revisor och en ersättare.

#### **Valberedning**

Årsmötet utser en valberedning.

### 4§ STYRELSE

Så här ser texten ut idag:

#### **Firma**

Lokalföreningens firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.



Förslag på ny text:

#### **Firma**

Lokalföreningens firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.

#### **Styrelseform för lokal Inre Ringen-sektion är inget krav**

Styrelseform är inget krav för lokala Inre Ringen-sektionen. Lokal Inre Ringen-sektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuell lokalförening i de frågor som berör sektionen.

### **6§ OMBUD TILL FÖRBUNDSSTÄMMA**

Så här ser texten ut idag:

Till förbundsstämma har lokalföreningen rätt att skicka ett ombud, som bör vara lokalföreningens ordförande eller ersättare för denne, under förutsättning att ombudet är medlem samt att lokalföreningen skickat in styrelsens årsredovisning för föregående år. Lokalföreningen anmäler ombudet till Riksförbundet senast den 17 mars förbundsstämмоåret.

Förslag på ny text:

Till förbundsstämma har lokalföreningen rätt att skicka ett ombud, som bör vara lokalföreningens ordförande eller ersättare för denne, under förutsättning att ombudet är medlem samt att lokalföreningen skickat in styrelsens-  
**årsredovisning verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse** för föregående år. Lokalföreningen anmäler ombudet till Riksförbundet senast den 17 mars förbundsstämмоåret.

Så här ser texten ut idag:

### **7§ RAPPORTERING**

Uppgifterna avseende val av styrelse och revisorer samt styrelsens årsredovisning med revisionsberättelse ska skickas till Riksförbundet och länsförbundet senast den 17 mars.

Förslag på ny text:

### **7§ RAPPORTERING AV ÅRSREDOVISNING**

~~Uppgifterna avseende val av styrelse och revisorer samt styrelsens årsredovisning med revisionsberättelse ska skickas till Riksförbundet och länsförbundet senast den 17 mars.~~

**Verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år ska skickas till länsförbundet, om ett sådant finns, och till**

Riksförbundet senast den 17 mars, och aktuellt årsmötesprotokoll senast den 31 maj.

## 10§ UPPLÖSNING

Så här ser texten ut idag:

Vid lokalföreningens upplösning tillfaller tillgångarna länsförbundet.

Lokalföreningens medlemmar ska erbjudas medlemskap i annan lokalförening. Länsförbundet ser till att så sker. Om det inte finns något länsförbund där lokalföreningen har sitt säte ansvarar Riksförbundet för att medlemmarna erbjuds medlemskap i annan lokalförening.

Förslag på ny text:

### **Ekonomi**

Vid lokalföreningens upplösning tillfaller tillgångarna länsförbundet.

Saknas länsförbund tillfaller tillgångarna Riksförbundet.

### **Medlemmar**

Lokalföreningens medlemmar ska erbjudas medlemskap i annan lokalförening. Länsförbundet ser till att så sker. Om det inte finns något länsförbund där lokalföreningen har sitt säte ansvarar Riksförbundet för att medlemmarna erbjuds medlemskap i annan lokalförening.

## STADGAR FÖR INRE RINGEN SVERIGE

### 2§ RIKSSTÄMMA

Så här ser texten ut idag:

#### **Protokoll**

Protokoll från riksstämman ska justeras före den 31 augusti.

Förslag på ny text:

#### **Protokoll**

Protokollet från riksstämman ska justeras av mötesordförande på riksstämman och av två valda ombud. Protokoll från riksstämman ska justeras före den 31 augusti.

### 3§ STYRELSE

Så här ser texten ut idag:

#### **Sammanträden**

Minst en gång per år (inte riksstämмоår) ska ordförande i Inre Ringen-länsektion och Inre Ringen-lokalsektion eller deras ersättare inbjudas till konferens med styrelsen. Om ingen Inre Ringen-sektion finns kan länsförbund eller lokalförening utse en representant.

Förslag på ny text:

#### **Sammanträden**

Vartannat år, när det inte är riksstämman, ~~Minst en gång per år (inte riksstämмоår)~~ ska rikssektionen Inre Ringen bjuda in ~~ordförande i Inre Ringen-länsektion och Inre Ringen-lokalsektion eller deras ersättare inbjudas till konferens med styrelsen. Om ingen Inre Ringen-sektion finns kan länsförbund eller lokalförening utse en representant.~~

### 4§ VALBEREDNING

Så här ser texten ut idag:

Två ledamöter med god geografisk spridning utses även till Riksförbundets valberedning. Ledamöter som ingår i Inre Ringen Sveriges valberedning kan ingå i Riksförbundets valberedning.

Valberedningens uppgift är att få fram villiga kandidater till de förtroendeuppdrag som utses av riksstämman. Valberedningen avlämnar förslaget till riksstämman.

Förnomineringar från Inre Ringen-länssektion och Inre Ringen-lokalsektion får ske fram till den 31 mars året före riksstämmoåret. Senast 31 augusti året före riksstämmoåret ska valberedningen skicka ut en presentation av de förnominerade till Inre Ringen länssektion och Inre Ringen lokalsektion.

Förslag på ny text:

Två ledamöter ~~med god geografisk spridning~~ utses även till Riksförbundets valberedning. Ledamöter som ingår i Inre Ringen Sveriges valberedning kan ingå i Riksförbundets valberedning.

Valberedningens uppgift är att få fram ~~villiga~~ kandidater till de förtroendeuppdrag som utses av riksstämman. Valberedningen avlämnar förslaget till riksstämman.

~~Förnomineringar från Inre Ringen-länssektion och Inre Ringen-lokalsektion får ske fram till den 31 mars året före riksstämmoåret. Senast 31 augusti året före riksstämmoåret ska valberedningen skicka ut en presentation av de förnominerade till Inre Ringen länssektion och Inre Ringen lokalsektion.~~

## 6§ STADGAR

Så här ser texten ut idag:

Förslag om ändring av dessa stadgar ska sändas till förbundsstyrelsen senast den 30 september året före riksstämman.

Förslag på ny text:

Förslag om ändring av dessa stadgar ska sändas till förbundsstyrelsen senast den 30 september året före ~~riksstämman~~ Riksförbundet FUB:s förbundsstämma.

## NORMALSTADGAR FÖR INRE RINGEN LÄNSSEKTION

### 3§ STYRELSE

Så här ser texten ut idag:

#### **Förvaltning**

Styrelsen ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektions budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

Förslag på ny text:

#### **Förvaltning**

Styrelsen ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektions budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

#### **Styrelseform är inget krav**

Styrelseform är inget krav för Inre Ringen-länssektion. Inre Ringen-länssektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuellt länsförbund i de frågor som berör sektionen.

### 4§ OMBUD TILL RIKSSTÄMMAN

Så här ser texten ut idag:

Till riksstämman skickar Inre Ringen-länssektion ett ombud eller en ersättare för ombudet. Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen senast den 17 april riksstämмоåret.

Förslag på ny text:

Till riksstämman skickar Inre Ringen-länssektion ett ombud ~~eller en ersättare för ombudet~~. Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen senast den 17 april riksstämмоåret.

Så här ser texten ut idag:

### 5§ RAPPORTER

Förslag på ny text:

### 5§ **RAPPORTER INFORMATION**

## NORMALSTADGAR FÖR LOKAL INRE RINGEN-SEKTION

### 2§ MEDLEMSKAP

Så här ser texten ut idag:

Alla medlemmar i FUB med intellektuell funktionsnedsättning kan bli medlemmar i en lokal Inre Ringen-sektion.

Förslag på ny text:

Alla medlemmar i FUB med intellektuell funktionsnedsättning kan bli medlemmar **utan extra medlemsavgift** i en lokal Inre Ringen-sektion.

### 4§ STYRELSE

Så här ser texten ut idag:

#### **Förvaltning**

Medlemmarna ska tillsammans med lokalföreningens styrelse fastställa den lokala Inre Ringen-sektionens budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderår.

Förslag på ny text:

#### **Förvaltning**

Medlemmarna ska tillsammans med lokalföreningens styrelse fastställa den lokala Inre Ringen-sektionens budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderår.

#### **Styrelseform är inget krav**

Styrelseform är inget krav för lokala Inre Ringen-sektionen. Lokal Inre Ringen-sektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuell lokalförening i de frågor som berör sektionen.

### 5§ OMBUD TILL RIKSSTÄMMAN

Så här ser texten ut idag:

Till riksstämman skickar den lokala Inre Ringen-sektionen ett ombud eller en ersättare för ombudet. Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen Sverige senast den 17 mars riksstämmoåret.

Förslag på ny text:

Till riksstämman skickar den lokala Inre Ringen-sektionen ett ombud **eller en**

~~ersättare för ombudet~~. Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen Sverige senast den 17 mars riksstämmoåret.

Så här ser texten ut idag:

**6§                RAPPERTER**

Förslag på ny text:

**6§                ~~RAPPERTER INFORMATION~~**

## STADGAR FÖR LÄNSFÖRBUNDET GOTLAND

### 3§ ÅRSMÖTE

Så här ser texten ut idag:

#### **Kallelse**

Kallelse till årsmöte sker minst ..... dagar före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte sker på samma sätt som ordinarie årsmöte.

#### **Rösträtt**

Varje medlem har en röst. Vid lika röstetal avgör lotten.

#### **Revisorer**

Varje år utser årsmötet två revisorer och två ersättare.

Förslag på ny text:

#### **Motioner**

Motion till länsförbundets årsmöte lämnas in av länsförbundets medlem och Inre Ringen-länssektion senast ..... dagar före årsmötet.

#### **Kallelse**

Kallelse till årsmöte sker minst ..... dagar före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte sker på samma sätt som ordinarie årsmöte.

#### **Rösträtt**

Varje medlem har en röst. Vid lika röstetal avgör lotten.

#### **Övrig representation**

Representanter från Riksförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på årsmöten.

#### **Revisorer**

~~Varje år utser årsmötet två revisorer och två ersättare.~~

Varje år utser årsmötet minst en revisor och en ersättare. Om bidragsgivare till länsförbundet kräver en auktoriserad revisor så ska en sådan utses, likaså en lekmanarevisor.

#### **Valberedning**

Årsmötet utser en valberedning.

### 4§ STYRELSE

Så här ser texten ut idag:

#### **Firma**

Länsförbundets firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.



Förslag på ny text:

### **Firma**

Länsförbundets firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.

### **Styrelseform för Inre Ringen-länssektion är inget krav**

Styrelseform är inget krav för Inre Ringen-länssektion. Inre Ringen-länssektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuellt länsförbund i de frågor som berör sektionen.

## **6§ OMBUD TILL FÖRBUNDSSTÄMMA**

Så här ser texten ut idag:

Till förbundsstämma har länsförbundet rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med erfarenhet av egen intellektuell funktionsnedsättning, under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens årsredovisning för föregående år. Ett av ombuden bör vara länsförbundets ordförande eller ersättare för denne. Länsförbundet anmäler ombud till Riksförbundet senast 17 april förbundsstämмоåret.

Förslag på ny text:

Till förbundsstämma har länsförbundet rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med erfarenhet av egen intellektuell funktionsnedsättning, under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens årsredovisning verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Ett av ombuden bör vara länsförbundets ordförande eller ersättare för denne. Länsförbundet anmäler ombud till Riksförbundet senast 17 april förbundsstämмоåret.

Så här ser texten ut idag:

## **7§ RAPPORTERING**

Uppgifterna avseende val av styrelse och revisorer samt styrelsens årsredovisning med revisionsberättelse ska skickas till Riksförbundet senast den 17 april.

Förslag på ny text:

## **7§ RAPPORTERING AV ÅRSREDOVISNING**

~~Uppgifterna avseende val av styrelse och revisorer samt styrelsens årsredovisning med revisionsberättelse ska skickas till Riksförbundet senast den 17 april.~~

Verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för

föregående år ska skickas till Riksförbundet senast den 17 april, och aktuellt årsmötesprotokoll senast den 31 maj.

## STADGAR FÖR LÄNSSEKTIONEN INRE RINGEN GOTLAND

### 3§ STYRELSE

Så här ser texten ut idag:

#### **Förvaltning**

Styrelsen ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektionens budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

Förslag på ny text:

#### **Förvaltning**

Styrelsen ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektionens budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

#### **Styrelseform är inget krav**

Styrelseform är inget krav för Inre Ringen-länssektion. Inre Ringen-länssektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuellt länsförbund i de frågor som berör sektionen.

### 4§ OMBUD TILL RIKSSTÄMMAN

Så här ser texten ut idag:

Till riksstämman skickar Inre Ringen-länssektionen ett ombud eller en ersättare för detta. Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen Sverige senast den 17 april riksstämмоåret.

Förslag på ny text:

Till riksstämman skickar Inre Ringen-länssektionen ett ombud eller en ersättare för detta. Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen Sverige senast den 17 april riksstämмоåret.

Så här ser texten ut idag:

### 5§ RAPPORTER

Förslag på ny text:

### 5§ **RAPPORTER INFORMATION**

**Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta om**

**att**           anta förbundsstyrelsens förslag till stadgeändringar.